
'"1ü{.

,w, Municipaliclacl
de chill:in vicio Dir. Administración de Educación Municipal

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA

DECRETO (E) N. 1182

CHILLAN V¡EJO, 28.02.201 4

VISTOS: El D F.L. N' 1-3063 de 1980 det Ministerio
del lnterior, sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Administración Municipal", Ley N"
18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades, el D.F.L. N" 1 " Fija Texto Refundido,
Coordinado y Sistematizado de la Ley 19.070 queAprobó el Estatuto de los Profesionales
de la Educación, y de las Leyes que la complementan y Modifican", Ley i9.543 del
24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicios Municipales entre las Municipalidades de las
Comunas que indican".

CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de Contratar un Profesional para

cubrir 24 Horas Cronológicas Semanales distribuidas en: 08 Horas Escuela Tomas Lago,
06 Horas Escuela Nebuco y 10 Horas Escuela Rucapequen Enseñanza Media Jornada de
Adulto de la Comuna de Chillán Viejo, conforme al PADEM.

2.- Decisión de la autoridad edilicia.

3.- Certificado de disponibilidad Presupuestaria de

DECRETO:
1.- DESIGNASE en calidad de Contratado en la

Dotación Docente del Establecimiento que se señala, a la persona que se individualiza, en
las condiciones que se indican:

fecha 07.02.2014.

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDA EN

FECHA
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

presente Decreto al
Educación Vigente.

este Decreto con los antecedent que
Re pú bl icqffiflr;.q regi stro y co nt posterior.

\§ '/¿

z

HUGO HENRIQUEZ H EZ

: ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
: VARIAS ESCUELAS MUNICIPALES
: HAROLD DEL CARMEN ESCALONA AEDO
: 07.024.802-G
: PROFESOR DE ESTADO EN MATEMATICA
: DOCENTE AULA ENSEÑANZA MEDIA JORNADA DE ADULTO
: 24 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
: 08 HORAS ESCUELA TOMAS LAGO
: 06 HORAS ESCUELA NEBUCO
: 1O HORAS ESCUELA RUCAPEQUEN
: DESDE 01.03.2014 HASTA EL 28.02.2015
: HORAS NO PROVISTA DOTACION DOCENTE AÑO 2014
: NO TIENE
: NO TIENE

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del
Subtitulo 21, item 02, Personal a Contrata Oet preéupuesto de

Remitase

SECRETARIO MUNI(

rer ruf, IHHH / 
^lM,DISTRÍdUCION : Colirat«

L(s) co
/Y / EBCH\ñÚÉF /

ldela

w
níquese, Archívese
a la Contraloría

a\-]5r^{k ¡*rrf)Z

ría Municipal, ln
Educación, Carpeta Personal.

ional del Bio-Bio (2 Escuela (3),


